平成 28年 10月 14日

佐世保市との共同研究成果中間報告会の開催について（ご案内）

佐世保市と長崎県立大学では、「佐世保工業会との連携による人材育成事業の構築」及

び「次世代創業者育成プログラム」について共同で研究しており、その成果を発表する

中間報告会を下記のとおり開催いたします。

記

   １．目  的   「佐世保工業会との連携による人材育成事業の構築」

             佐世保市内ものづくり企業の集まりである佐世保工業会と共

同で、企業が望む人材育成事業の構築に関する企業ニーズの

把握、研修メニューの提案、研修効果の検証の実施。

            「次世代創業者育成プログラム」

             若年層の起業家精神を醸成し、地元でのビジネスチャンスを

知る機会の創出、ひいては将来的に市内で創業する人材、ま

たは即戦力として企業の成長に貢献できる高い能力を持った

人材の育成。

２．開催日時   平成 28年 10月 20日（木） 13:00～16:30

３．会  場   長崎県立大学 本館 2階 203教室

         （佐世保市川下町 123番地）

４．内  容   ○成果報告（長崎県立大学経営学部 教授 宮地 晃輔）

              （佐世保市商工物産課、佐世保工業会）

         ○質疑応答 等

５．対 象 者   どなたでも参加いただけます

長 崎 県 立 大 学

担 当
企画広報課企画広報グループ

前田、石井

T E L 0956-47-5856

m a i l kikaku@sun.ac.jp